La participation à cet Appel d’offres est ouverte aux Entreprises spécialisées dans le domaine du Bâtiment et Travaux 

Publics et installées en territoire camerounais. 

4- FINANCEMENT 

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont financés par le Budget du FEICOM, EXERCICE 2025 pour un montant 

prévisionnel de 19 412 349 (Dix-neuf millions quatre cent douze mille trois cent quarante-neuf) FCFA TTC. 

5- CONSULTATION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être téléchargé en ligne sur la plateforme COLEPS aux adresses 

http://www.marchespublics.cm; http://www.publiccontracts.cm sur le site internet de l’ARMP (www.armp.cm) et sur le

[...]

13- CAUTION DE SOUMISSION 

Toutes les offres devront être accompagnées d’une caution de soumission d’un montant de 2% du montant prévisionnel 

du projet, délivrée par un établissement bancaire de 1
ER

ordre agréé par le Ministère des Finances, soit Trois cent quatre- 

vingt-huit mille deux cent quarante-six (388 246) francs CFA. 

14- DELAI D’EXECUTION 

Le délai prévisionnel d’exécution des travaux est de Trois (03) mois, délai incluant toutes les contraintes éventuelles liées 

à l’enclavement, à la particularité du site, aux conditions climatiques et aux moyens d’accès sur place.

[...]

13. Bid bond 

The offers should be accompanied by a bid bond issued by a first rate-bank approved by the Ministry in charge of finance of an 

amount of 2% of the predicted amount of the project, that is that is three hundred mighty height thousands two hundred forty six (388 

246) CFA francs. 

14. Delivery deadline 

The provisional delivery deadline per lot provided for by the Contracting Authority shall be three (03) months, including the 

possible constraints related to the site situation such as accessibility and climate conditions, from the date of notification of service order to

[...]

Le délai d’exécution maximum prévu pour la réalisation des travaux objet du présent appel d’offres est fixé à Trois (03) mois. 

Article 3 : Financement : 

Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par le FEICOM, pour le compte de l ’ EXERCICE 2025, pour un 

montant prévisionnel Toutes Taxes Comprises de 19 412 349 (Dix-neuf millions quatre cent douze mille trois cent 

quarante- neuf) FCFA TTC. 

Article 4 : Fraude et corruption 

4.1. L’Autorité Contractante exige des soumissionnaires et du co-contractant, qu’il respecte les règles d’éthique professionnelle les plus strictes 

durant la passation et l’exécution de la lettre-commande.